



28/2026

Wiosna

ISSN 2544-0721

GOLESZOWSKI EWANGELIK

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA W GOLESZOWIE



*Odrodził nas ku nadziei żywej
przez zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa*

1 P 1,3



*Wtedy anioł odezwał się i rzekł do niewiast:
Wy się nie bójcie; wiem bowiem,
że szukacie Jezusa ukrzyżowanego.
Nie ma go tu, bo powstał, jak powiedział.*

Mt 28,5-6

Goeszowski Ewangelik kwartalnik

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Goleszowie

Redakcja: ks. Piotr Sztwiertnia, ks. Bożena Zamarska,

ks. Damian Rusin, Lidia Podgórska, Łukasz Barański, Tomasz Beczała

Korekta: Anna Sikora

Opracowanie graficzne: Aleksandra Czudek

Skład: Roman Plinta

Nakład: 500 egz.

ISSN 2544-0721

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Goleszowie

ul. Spółdzielcza 9, 43-440 Goleszów

tel. (33) 8528 104, 793 889 290

e-mail: goleszow@luteranie.pl

www.goleszow.luteranie.pl

Nr konta: 08811310202002 006622370001

- Bank Spółdzielczy w Goleszowie



Kilka słów wstępu

Drodzy czytelnicy,

dobry Bóg pozwolił nam zakończyć 2025 rok i rozpocząć 2026. W najnowszym numerze opisujemy wydarzenia, które miały miejsce na przełomie starego i nowego roku. Podsumowujemy, ale i patrzymy w przyszłość z nadzieją. Za nami wiele ciekawych inicjatyw, spotkań i wyjazdów. Przeżyjmy to jeszcze raz – z wdzięcznością, że Bóg cały czas nad nami czuwa.

Przyjemnej lektury!

*W imieniu redakcji,
ks. Piotr Sztwiertnia*

Albowiem jestem tego pewien,
że ani śmierć, ani życie,
ani aniołowie,
ani potęgi niebieskie,
ani teraźniejszość,
ani przyszłość, ani moce,
ani wysokość, ani głębokość,
ani żadne inne stworzenie
nie zdoła nas odłączyć od miłości
Bożej, która jest w Chrystusie
Jezusie, Panu naszym.

Rz 8,38-39

SPIIS TREŚCI

Kilka słów wstępu	3
Spotkanie ze Słowem Bożym	4
Kazanie - nabożeństwo ekumeniczne	4
Proboszcza słów kilka	5
Sprawozdanie za 2025 rok	5
Alfabet ewangelika	12
Nicejsko-konstantynopolikańskie Wyznanie Wiary	12
Nasza codzienność	13
Adwentowy podwieczorek dla kobiet	13
Grudniowa kolacja dla mężczyzn	15
Nabożeństwo dla starszych i chorych	16
Gwiazdka dla dzieci	17
Wieczór kołęd	19
Nabożeństwa tematyczne w Lesznej – Ewangelia Marka	21
Nabożeństwo ekumeniczne	22
Ogólnopolski Konkurs Biblijny „Sola Scriptura”	23
Projekcje 2. sezonu serialu „The Chosen”	24
Zimowisko dla młodzieży w Wiśle-Jaworniku	24
Zimowisko dla dzieci w Istebnej	26
Światowy Dzień Modlitwy	27
Podwieczorek dla kobiet	28
Marcowa kolacja dla mężczyzn	29
Zimowe spotkania dla dzieci „Nowina na Plus”	30
Z życia chóru „Promyki”	31
Rekolekcje pasyjne 2026	32
Z parafialnego ogrodu	33
Ropucha zielona	33
Zaproszenia	34
Koncert wielkanocny z przestaniem	34
Terminy pamiątek poświęcenia kościołów	34
Z parafialnej metryki	34
Plan nabożeństw	35



ks. Damian Rusin

Jedno Ciało, jeden Duch, Jedna Nadzieja

Kazanie wygłoszone podczas nabożeństwa ekumenicznego w kościele rzymskokatolickim pw. św. Michała Archaniola w Goleszowie

Spotykamy się drodzy, jak co roku, w wyjątkowych okolicznościach, ponieważ rzadko kiedy sprawujemy jako katolicy i ewangelicy wspólne nabożeństwa. Co prawda żyjemy ze sobą na co dzień w rodzinach, w miejscach pracy, w sąsiedztwach – często w serdecznych przyjaźniach – to jednak mało mamy okazji, by wspólnie modlić się, by wspólnie oddawać chwałę i cześć naszemu Bogu – Ojcu, Synowi i Duchowi Świętemu. Korzystajmy z tych okazji, bo potrafi to niesamowicie budować, że pomimo różnic, które niewątpliwie mamy, potrafimy też wspólnie stanąć, by modlić się, abyśmy byli jedno.

W trakcie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan różne wyznania chrześcijańskie w szczególny sposób pragną pokazywać, że zależy im na jedności. Oczywiście czasem jest to robione na siłę, z przymusem, ale wierzę drodzy, że my w Goleszowie na tym wielokulturowym Śląsku Cieszyńskim szczerze pragniemy żyć obok siebie razem – dążąc do jedności. O takiej zachęcie do bycia w jedności pisze nam także i dzisiaj w Liście do Efezjan św. Paweł, Apostoł Narodów. Kieruje on do kościoła w Efezie zachęty, prośby i polecenia, które jednak nie mają być wyłącznie domeną pierwszego Kościoła, który także wykazywał się często różnymi podziałami, z czego największe podziały występowały na linii – Żydzi, którzy przyjęli Chrystusa – i nawrócone z pogaństwa narody.

Dzisiejszy podział Kościoła nie może być dla nas wymówką, aby nie stosować się do zaleceń apostoła Pawła. Chciejmy jednak spróbować stawać ponad podziałami i w duchu jedności Chrystusowej spróbujmy wdrażać naukę apostołską. A jaka ona jest?

„Proszę was [...] abyście postępowali w sposób godny powołania, które otrzymaliście, z całą pokorą i łagodnością, z cierpliwością, znosząc jedni drugich w miłości”. To pierwsze polecenie. Często niestety przez chrześcijan na całym świecie niespełniane należycie. Może i przez nas samych. Bo niestety w historii świata Kościoły rzadko kiedy wykazywały się pokorą, łagodnością, cierpliwością i znoszeniem jedni drugich w miłości. Często, gdy występowały jakieś różnice, to te cechy ustępowały pysze,

gwałtowności, brakowi cierpliwości i brakiem miłości wzajemnej. I niestety nigdy do niczego dobrego to nie prowadziło.

Te słowa nie odnoszą się jednak tylko do organizacji kościelnych, jakie tworzymy, ale te słowa mają się odnosić do każdego chrześcijanina – bądź pokorny, nie wywyższaj się nad innych tym, co masz, poniżając drugiego człowieka, ale jak w innym miejscu Paweł zachęca: możesz się chlubić Chrystusem, a jeżeli Nim się chlubię, to wówczas moje życie przepełnione ma być właśnie tymi kolejnymi cechami – łagodnością, próbą zrozumienia siebie nawzajem, a jeśli coś nam nie pasuje i z czymś się nie zgadzamy, możemy łagodnie dążyć do szczerzej rozmowy, w cierpliwości, która oparta jest o miłość, a więc o chęć tego z mojej strony, aby drugiego człowieka kochać, jak siebie samego. A do czego to prowadzi? Apostoł św. Paweł pisze dalej.

„Starając się zachować jedność ducha we wzajemnej więzi, jaką daje pokój”. To poważne zobowiązanie – jedność ducha i wzajemna więź może łączyć jedynie bliskie sobie osoby. Trudno zachowywać jedność i więź z kimś, kogo nie lubimy, z kim nie chcemy mieć nic do czynienia. A jednak, jako chrześcijanie, którzy razem wyznajemy Chrystusa, jako naszego Pana, mamy być tymi, którzy starają się być jednym mimo różnic. Winniśmy żyć w pokoju, ale nie tym pokoju, który obiecuje świat i różni politycy, ale w pokoju, który daje nam Bóg – bo pokój to nie tylko stan bez wojny – ale pokój Boży powoduje, że zwaśnione, podzielone strony potrafią mimo różnic stanąć razem, by razem działać, pomagać sobie i innym, by razem tworzyć wspólnotę Bożych dzieci.

„Jedno jest Ciało i jeden Duch, jak też jedna jest nadzieja, do której zostaliście powołani. Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który jest ponad wszystkimi, działa przez wszystkich i we wszystkich”. Te trzy wersety to główny dowód na to, że jako chrześcijanie powinniśmy dążyć do jedności – przede wszystkim duchowej. Paweł wymienia tutaj wszystko, co dla całego Kościoła powinno stanowić



jedność. Jako Kościół mamy być jednym Ciałem. I choć instytucjonalnie możemy się różnić, to ma nas jednak łączyć jeden Duch (bo nie ma wielu Duchów Świętych) i jedna nadzieja – nadzieja na życie wieczne, które obiecał Jezus Chrystus. Jeden jest Pan – bo przecież jeden jest Bóg, jeden jest Chrystus, jedna wiara – wspólnie dziś wyznajemy nicejsko-konstantynopolitańskie credo, które przecież łączy nas jako całe chrześcijaństwo, jeden chrzest (w zeszłym roku przeżywaliśmy 25-lecie wspólnej deklaracji o uznaniu chrztu przez Kościół rzymskokatolicki i Kościoły zrzeszone w Polskiej Radzie Eumenicznej, w tym i Kościół Ewangelicko-Augsburski). Łączy nas drodzy także nas Stwórca – Ojciec, który nas uczynił, a który jest ponad naszymi wszelkimi podziałami i dla którego stanowimy wspólnie Jego dzieci, które

także wspólnie wołają do Niego, chociażby słowami Modlitwy Pańskiej.

To właśnie w ten sposób św. Paweł zachęca nas do budowania jedności w wierze. Jedności, która nie ma być budowana jedynie w taki dzień, jak ten, ale na co dzień, tak jak mówiłem to na początku kazania – w naszych domach, rodzinach, w miejscach pracy, w sąsiedztwach w całym Goleszowie, na Śląsku, w Polsce, Europie, na świecie. Chciejmy pomimo różnic budować razem na co dzień społeczność wierzących w Trójjedynego Boga – Ojca, Syna i Ducha Świętego, chciejmy świecić tą światłością, którą oświecił nas Chrystus, pomagajmy sobie wzajemnie, dbajmy o siebie nawzajem i kochajmy się, bo wierzymy w Jednego Pana, który sam ukochał nas doskonałą miłością. Amen.

ks. Piotr Sztwiertnia

Sprawozdanie proboszcza Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Goleszowie za 2025 rok

Drogie siostry i bracia w Jezusie Chrystusie!

„Wszystko badajcie. Zachowujcie to, co dobre”. Do tego wzywał nas w 2025 roku – roku Wyznania Wiary – apostoł Paweł w 1. Liście do Tesaloniczan 5,21. Jak nam to wyszło? Myślę, że to dobre pytanie. Odpowiedzi na nie mogą się różnić – bowiem każdy i każda z nas z osobna za samego siebie odpowiada bezpośrednio przed Bogiem. Jak udało się to zrealizować w perspektywie parafii? Dziś spróbujemy to podsumować, zarówno od strony merytorycznej, jak i finansowej. Niewątpliwie w roku 2025 mieliśmy wiele okazji do tego, aby wyznawać naszą wiarę. Nie tylko na naszych niedzielnych i świątecznych nabożeństwach, lecz podczas wielu wspólnych aktywności, a także w codzienności wobec naszych bliskich, sąsiadów, przełożonych i podwładnych. Jakie świadectwo nieśliśmy? Czy zachęcaliśmy innych do wyznawania wiary w Boga w Trójcy Świętej jedynego – Ojca, Syna i Ducha Świętego?

Rok 2025 był rokiem szczególnym z wielu różnorodnych powodów. Naprawdę dużo się działo. Z jednej strony – mamy sporo powodów do wdzięczności. Z drugiej – za nami także trudne, złożone momenty, nie zawsze zakończone powodzeniem lub zadowoleniem wszystkich stron. Na tym polega życie i tak wygląda również rzeczywistość Kościoła – na naszej drodze nie brak ra-

dości i smutków, sukcesów i porażek. Jezus Chrystus nie obiecywał, że wszystko pójdzie prosto, łatwo i przyjemnie. Wręcz przeciwnie – przygotowywał swoich uczniów na to, że będą doświadczać wyzwań, że nie będą rozumiani przez świat, i że pokój nie zawsze będzie możliwy, także w perspektywie ludzi wierzących. Widzimy to, gdy obserwujemy wojny i wielkie niepokoje światowe, obecne za naszą wschodnią granicą, na Bliskim Wschodzie, w kontekście Grenlandii, Wenezueli, Stanów Zjednoczonych. W wielu tych sytuacjach i konfliktach uczestniczą ci, którzy powołują się na chrześcijańskie wartości. Modlimy się o pokój i wyciszenie napięć – dzieje się jednak inaczej. Nie rozumiemy tego, bywamy sfrustrowani i nierzadko doświadczamy kryzysu wiary. Warto jednak pamiętać, że nic nie wymyka się spod Bożej kontroli. On cały czas chce na nas oddziaływać. On cały czas wzywa, by wszystko badać i zachowywać to, co dobre. A że Boże Słowo jest żywe i skuteczne – to owo przesłanie nadal może być aktualne, mimo że 2025 rok już za nami. Niemniej za cały rok współpracy bardzo serdecznie Wam dziękuję. Dziękuję wszystkim pracownikom i współpracownikom parafialnym. Dziękuję radzie parafialnej, osobom zaangażowanym w tak wiele służb. Dziękuję za to, że mimo, iż jesteśmy różni, mamy różnorodną wrażliwość, pobożność, inny jest nasz kontekst, to stanowimy duchową rodzinę goleszowskiej parafii.



Dane statystyczne

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Goleszowie liczyła na koniec roku sprawozdawczego 3051 osób (spadek o 13 osób). Średnia frekwencja na niedzielnych nabożeństwach w całej naszej parafii co niedzielę wynosi 298 osób. Odnotowano 37 pogrzebów parafian, 28 chrztów, 4 śluby (z czego 2 o różnej przynależności wyznaniowej), konfirmowano 24 młodych ludzi. Na lekcje religii uczęszcza 220 dzieci, na szkółkach niedzielnych gromadzi się w sumie 71 uczestników. Liczba osób, które uczestniczyły w sakramencie Wieczerzy Pańskiej to 6 703 osoby – to wzrost o 728 osób. Średnia ofiarność to 343,39 zł – wzrost o 25,31 zł w porównaniu z poprzednim rokiem.

Rok jubileuszowy

Rok 2025 był wyjątkowym rokiem jubileuszowym, gdyż obfitował w cztery ważne rocznice. Świętowaliśmy trzy jubileusze poświęcenia kościołów oraz jubileusz istnienia chóru mieszanego. Niemniej inicjatywy jubileuszowe odbywały się przez cały rok.

240 lat Goleszowa

Na początku 1785 roku goleszowscy ewangelicy otrzymali pozwolenie na wybudowanie własnego domu modlitwy. Powstał skromny budynek z desek, który poświęcono 15 sierpnia 1785 roku. Następnie kościół został wielokrotnie przebudowany, remontowany, zmieniany – i tak dotarliśmy do roku 2025, roku jubileuszu 240-lecia kościoła, najstarszego kościoła w naszej parafii, kościoła-matki. Świętowaliśmy nie tylko 15 sierpnia w ramach uroczystego poranku pieśni i muzyki religijnej, w którym uczestniczyły wszystkie chóry naszej parafii, Diecezjalna Orkiestra Dęta oraz gościnnie chór „Jubilate Deo” z Mysłowic, a następnie podczas nabożeństwa gromadzącego ponad 500 osób, w trakcie którego kazanie głosił bp Wojciech Pracki, zwierzchnik diecezji katowickiej; nie tylko podczas akcji kołóczowej, gdy ponownie pod kierownictwem Krystyny Burawy i Magdaleny Sikory-Poloczek upiekliśmy 160 kołoczy, ale również w kwietniową Wielką Sobotę, gdy w naszym kościele niemal 500 młodych osób spotkało się na „Bessennej Nocy” pod hasłem „My wierzymy”, a goleszowska młodzież miała bardzo duży wkład w przygotowania programu oraz organizację całego wydarzenia, a także pod koniec września, gdy w naszym kościele odbył się koncert jubileuszowy w wykonaniu Artis Symphony Orchestra z udziałem chóru „Sola Fide”. Było to możliwe dzięki wsparciu Gminy Goleszów i Gminnego Ośrodka

Kultury oraz Regionalnemu Ośrodkowi Kultury w Bielsku-Białej. Ważnym wydarzeniem w roku jubileuszowym była także ordynacja trzech osób na duchownych naszego Kościoła – w tym pochodzącego z naszej parafii ks. Adama Bujoka. Przeżywalismy również reformacyjne wieczory nauczające z prof. Jerzym Sojką. Jesteśmy ogromnie Bogu wdzięczni za 240 lat kościoła i parafii, za wszystkie minione pokolenia naszych ojców i matek składających swoje wyznanie wiary i przekazujących niezwykłą wieść o Jezusie Chrystusie swoim potomkom i potomkiniom. Cieszymy się, że w ten sposób mogliśmy razem świętować.

90 lat Kozakowic

Kozakowiczanie przez wiele lat uczęszczali do goleszowskiego kościoła na nabożeństwa. Następnie powstał cmentarz w Kozakowicach Dolnych, później w Górnych, a wreszcie w 1934 roku podjęto decyzję, by wybudować własny dom modlitwy, kaplicę przycmentarną. Poświęcono ją 29 września 1935 roku. W 2025 roku świętowaliśmy jubileusz 90-lecia kozakowickiego kościoła. W drugą niedzielę września – niezwykle deszczową – zarówno w kościele, jak i na zewnątrz zgromadziło się wielu parafian gotowych dziękować Bogu za Jego błogosławieństwo. Słowo Boże zwiastował Kozakowiczaniec, zwierzchnik naszej diecezji bp Adrian Korczago. Sprzedawano okolicznościowe kołoczki, częstowaliśmy się tortem ufundowanym przez panią wójt Sylwię Cieślarkę, byliśmy pod wrażeniem wielkiej ofiarności Kozakowiczanki, dzięki czemu byliśmy w stanie dokonać renowacji elewacji kościoła oraz ogrodzenia od frontu i bramy wjazdowej.

20 lat Lesznej Górnej

Sumarycznie pierwszym zeszłorocznym jubileuszem było dziękczynienie za 20 lat wybudowania kościoła w Lesznej. W drugą niedzielę maja – niestety dosyć chłodną, ale na szczęście nie deszczową – wraz z kaznodzieją, zwierzchnikiem diecezji mazurskiej, bp. Pawłem Hausem, chórem mieszanym, całą leszniańską ekipą organizatorów pikniku oraz wieloma wiernymi przeżywalismy wartościowy czas. Czas dziękowania za to, że od 20 lat wszystkie nasze filiały mają swoje konkretne miejsca do przeżywania nabożeństw. Lesznianie nie muszą już gromadzić się w prywatnych domach na nabożeństwach, godzinach biblijnych – choć nadal to wspominają, w dalszym ciągu bowiem mieszkają w tych domach i pamięć o tych czasach jest przechowywana, niemniej dziś korzystamy z błogosławieństwa tej szczególnej przestrzeni wyposażonej, po przebudowie, w toalety, w małe zaplecze sanitarne, z pozwoleniem do normalnego użytkowania.



Zakończyliśmy wreszcie ten długoletni proces, bardzo złożony, skomplikowany i obfitujący w wiele emocji oraz pracy. To też składało się na ten jubileuszowy rok.

105 lat chóru mieszanego

W październiku 2020 roku chór mieszany planował organizację jubileuszu 100-lecia powstania. Niestety z przyczyn pandemicznych nie było to możliwe. Dlatego postanowiono na większą skalę przeprowadzić jubileusz 105-lecia istnienia chóru. Dziękowaliśmy za to Panu Bogu 19 października 2025, a chór mieszany wykonał podczas nabożeństwa 12 utworów. Pojawiły się wspomnienia, podziękowania, życzenia, upominki i błogosławieństwo dla tych, którzy chcą śpiewać Bogu na chwałę.

Nowa identyfikacja wizualna parafii – logo

Rok jubileuszowy był także bodźcem do tego, aby przygotować nową propozycję identyfikacji wizualnej naszej parafii. Zaprojektowała ją dr Aleksandra Czupek.

Nowe logo parafii w Goleszowie zaprojektowane zostało tak, by od razu przywoływać na myśl charakterystyczne cechy goleszowskich ewangelików. Motywem przewodnim znaku jest **krzyż** – najważniejszy symbol chrześcijański, nawiązujący do zbawczego dzieła Jezusa Chrystusa, który poświęcił swoje życie za każdego człowieka. Dynamiczna forma krzyża uwzględnia kilka aspektów:

- składa się z 5 elementów – to odniesienie do goleszowskiej parafii, w której nabożeństwa odbywają się w 5 kościołach: Goleszowie, Godziszowie, Kisielowie, Kozakowicach i Lesznej Górnej. Mieszkańcy wymienionych sołectw tworzą Parafię Ewangelicko-Augsburską w Goleszowie. Logo jest kompletne ze wszystkimi elementami. Brak jednego tworzyłby pewną pustkę – w ten sposób chcemy pokazać, że Kościół to wspólnota budowana przez ludzi i każdy jest w niej potrzebny, aby dołożyć wartościową część siebie.

- dynamiczna struktura krzyża nawiązuje do witraży okiennych w goleszowskim kościele ewangelickim oraz do ożywczego działania Ducha Świętego, który obdarza wiarą i pozwala chrześcijanom rozwijać się ku Bożej chwale

- fioletowy kolor krzyża odnosi się do oficjalnego koloru Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego używanego we fładze Kościoła oraz oficjalnym logo luteran.

Mamy nadzieję, że nowy znak graficzny stanie się nie tylko elementem identyfikacji wizualnej, ale przede wszystkim narzędziem budowania więzi i poczucia wspólnoty. To wspólny symbol, z którym członkowie parafii mogą się utożsamiać na co dzień i podczas uroczystości. Liczymy, że logo będzie również narzędziem ewangelizacji – prosty, rozpoznawalny znak łatwo zapamiętać i wykorzystać w komunikacji skierowanej do osób spoza parafii. Stworzyliśmy także serię gadżetów, które promują parafię w lokalnej i szerszej społeczności.

Nowemu logo towarzyszy motto parafii pochodzące z Ewangelii Jana 15,16. To słowa Jezusa wypowiedziane do apostołów podczas Ostatniej Wieczerzy „*Nie wy mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem*”. Ta fraza znajduje się na tablicy umieszczonej na frontowej ścianie kościoła ewangelickiego w Goleszowie informującej o roku poświęcenia budowli. Nawiązując do dziedzictwa goleszowskich ewangelików i ich ponad 240-letniej historii chcemy nieustannie podkreślać Bożą aktywność oraz Jego działanie w dziejach parafii. Wierzmy, że jedynie w oparciu o Boży wybór i Jego łaskę doświadczamy zbawienia, nowej życiowej perspektywy i chcemy dzielić się nią z innymi. Nie ma w tym żadnej naszej zasługi. Zostaliśmy wybrani i obdarowani, abyśmy, jak precyzuje Jezus w dalszej części swojego nauczania w Ewangelii Jana, *szli i przynosili owoc, i aby wasz owoc był trwały, żeby Ojciec dał wam to, o co poprosicie w moje imię*” (J 15,16c). To wielkie zadanie, które ewangelicy w Goleszowie próbują realizować od wielu lat. Oczywiście, mamy świadomość, że jesteśmy grzesznikami i nie wszystko toczy się tak, jak oczekuje tego od nas Jezus, lecz będąc Jego wybranymi latoroślami, częścią krzewu winnego, którym jest nasz Pan, jesteśmy gotowi głosić Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. Niezależnie od najróżniejszych zmian politycznych, społecznych, ekonomicznych, które działy się na przestrzeni wieków, jedno się nie zmienia – Jezus wybrał nas, abyśmy Mu służyli i wydawali trwały owoc naszej wiary.



*Nie wy mnie wybraliście,
ale Ja was wybrałem. J 15,16*



Parafialna (nie)codzienność

Przez cały rok w ramach różnych grup odbywały się spotkania, próby chórów, szkoły niedzielne, Dni Dobrej Nowiny, Tygodnie Dobrej Nowiny, Wędrówka przez Biblię. Nowością stały się spotkania tematyczne dotyczące innych wyznań chrześcijańskich oraz religii. Organizowaliśmy wyjazdy dla młodzieży, konfirmandów na wydarzenia młodzieżowe, zimowisko „Promyków” do Istebnej, odbyła się parafialna wycieczka na Dolny Śląsk, do Mikołowa, Tydzień Dobrej Nowiny w Goleszowie zawierał amerykańskie akcenty. Zorganizowaliśmy wycieczkę do kopalni Guido w Zabrze i do parafii w Świętochłowicach. Chóry występowały w parafii i poza nią. Regularnie prowadziliśmy nabożeństwa w domu opieki Widokowa Przysań. Przeżywaliśmy nabożeństwa eklezjalne, dla starszych i chorych parafian, rodzinne, podczas pikniku parafialnego odwiedził nas Teatr Eden z Wieliczki. Przeżyliśmy podwieczorki dla kobiet oraz kolacje dla mężczyzn, kolację walentynkową, interaktywny spektakl „Pasja”, ewangelizację pasyjną z ks. Tomaszem Wigłaszem, spotkania „Kobiety Biblii”, promocję książki „Bracia” ks. Sławomira Sikory oraz zorganizowano projekcje 1. sezonu serialu „The Chosen”, wzięliśmy udział w Diecezjalnym Dniu Kościoła w Wiśle. Obejmowaliśmy opieką osoby chore i potrzebujące, regularnie odwiedzaliśmy jubilatów, przeprowadziliśmy akcję świąteczną. W listopadzie podczas zgromadzenia parafialnego podjęliśmy decyzję o sprzedaży budynku szkoły w Godziszowie. W perspektywie liturgicznej nabożeństwa odbywały się w dalszym ciągu zgodnie z zaleceniem komisji liturgicznej według porządku nowej agendy do użytku próbnego, który omawialiśmy podczas zeszłorocznego zgromadzenia parafialnego, w ramach wydrukowanych porządków nabożeństw dostępnych w naszych kościołach oraz poprzez teksty w Goleszowskim Ewangeliku. W ten sposób w różnorodny sposób, w różnorodnych miejscach, w różnych grupach wiekowych, licznie oraz kameralnie dbaliśmy o wspólnotę, przekonując się, że Kościół przez duże K to wspólnota tworzona przez żywe ludzkie kamienie. Nasza parafia żyje i realizuje swoje podstawowe posłannictwo – głoszenie Ewangelii i budowanie wspólnoty wierzących.

Remonty

W maju 2025 roku otrzymaliśmy decyzję Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który potwierdził oddanie do użytku kościoła w Lesznej Górnej. Po 20 latach zakończyliśmy proces budowy, który kosztował wiele wysiłku naszych poprzedników. Jesteśmy wdzięczni Panu Bogu za Jego prowadzenie. W tym

miejsu chcę podziękować wszystkim zaangażowanym osobom w to przedsięwzięcie, szczególnie mocno przewodniczącemu rady filiału Markowi Czyżowi, który włożył mnóstwo wysiłku, czasu i poświęcenia, aby uzyskać obecny efekt.

W związku z jubileuszami kościołów w Goleszowie i Kozakowicach podjęliśmy się dużego dzieła remontowego. W Goleszowie przeprowadziliśmy renowację południowej ściany kościoła, w Kozakowicach odnowiliśmy elewację całego kościoła oraz wykonano nowe przednie ogrodzenie i wymieniono bramę wjazdową na cmentarz. Skorzystaliśmy z odpowiednich dotacji pochodzących z gminy Goleszów, za które jesteśmy bardzo wdzięczni wójt Sylwii Cieślar oraz radzie gminy, a także zrealizowaliśmy te prace ze względu na wielką ofiarność naszych parafian. Szczególnie poruszyła nas wielka mobilizacja Kozakowiczian, na czele z przewodniczącym rady filiału Romanem Hessem oraz pozostałymi radnymi, którzy kwestując nierzadko od domu do domu zebrali kwotę przekraczającą nasze najśmielsze oczekiwania. Ta zbiórka pozwala z nadzieją patrzeć także na kolejne zaplanowane w tym roku remonty w kozakowickim filiale.

To nie koniec inicjatyw remontowych – na cmentarzu w Goleszowie pojawił się kolejny wykostkowany chodnik pomiędzy grobami, wymieniono także frontowe ogrodzenie. W budynku „Brodówki” dokonaliśmy koniecznej wymiany pieca grzewczego na dwa mniejsze, gazowe.

Rok szczodrości i zmian

Kolejne aspekty 2025 roku to szczodrość i zmiany. Bardziej szczegółowo wykaże to sprawozdanie finansowe, niemniej chcę to wyraźnie podkreślić – to, w jaki sposób możemy funkcjonować, jak wiele udaje się zrealizować, jak wiele grup, osób, inicjatyw udaje się wesprzeć, jak wiele spotkań dochodzi do skutku – wynika w dużej mierze z waszych otwartych serc i portfeli. Jestem bardzo poruszony hojnością i gotowością do tego, by dzielić się tym, co mamy – to szczególnie było widoczne w kontekście zbiórek ofiar na remonty. Czynią to szczególnie ci, którzy regularnie pojawiają się na nabożeństwach, opłacają składkę parafialną, mają ustawione stałe zlecenia bankowe, aby przekazywać fundusze na różnorodne akcje, remonty, działania. Z powodzeniem działają płatności kartą w kancelarii parafialnej oraz przelewy na telefon BLIK-iem. Cały czas uważam, że o tym aspekcie funkcjonowania parafii należy mówić wprost, bo Boże błogosławieństwo może się objawiać także w ten sposób. W ten sposób Bóg również sygnalizuje, że jest wierny swym obietnicom i pozwala Kościołowi funkcjonować.



Zmienił się również skład osobowy duchownych w naszej parafii. W wyniku decyzji Konsystorza 31 lipca ponad 20-letnią służbę w naszej parafii zakończyła ks. Karina Chwastek-Kamieniorz i została skierowana do parafii Wieszcza-Kowale. Do służby w naszej parafii od 1 sierpnia skierowano ks. Bożenę Zamarską, wcześniej działającą w Piotrkowie Trybunalskim. Od 1 września ks. Damian Rusin został skierowany do służby wyłącznie w goleszowskiej parafii, wcześniej bowiem pracował jeszcze w Golasowicach. Te zmiany poprawiły atmosferę w kancelarii i radzie parafialnej, mamy również nadzieję, że pozytywnie wpłynęły na funkcjonowanie całej parafii.

Podsumowując, 2025 rok był szczególnym rokiem. Wiele razem przeżyliśmy, przez niejedno doświadczenie przeszliśmy. Nie był to łatwy rok. Pożegnania, powitania, zamykanie pewnych etapów i otwarcie nowych nigdy nie jest proste. To rodziło wiele emocji, których mamy świadomość. Chcę prosić was o wybaczenie wszelkich moje

niedociągnięć i win. Chciałbym jednak byście wiedzieli, że moja służba wśród Was i z Wami jest cały czas poszukiwaniem Bożej woli i wizji dla tego miejsca i wspólnoty. Wiem, że nie jestem w stanie zadowolić wszystkich – niemniej to nie jest mój cel, bo nie do tego powołał mnie Bóg. Wiem, że niejednokrotnie pojawiają się różne głosy sceptycyzmu czy narzekań. Dziękuję za wszelką konstruktywną krytykę i odwagę do wyrażania swojego zdania wprost. Jednocześnie proszę o Wasze modlitwy o mnie, o nas wszystkich, którzy działamy na rzecz tej parafii. Działamy tu nie tylko po to, by było nam ze sobą dobrze, byśmy byli zadowoleni z tego wszystkiego, co się dzieje, byśmy dbali o materialne dziedzictwo parafii, byśmy trwali w coraz bardziej zmieniającej się i zsekularyzowanej rzeczywistości, lecz przede wszystkim by iść za Jezusem, by naśladować Go, by nieść przesłanie o ratunku w Nim w ten świat. To się nie zmieniło i to się nie zmieni. To niezmiennie pozostaje moim priorytetem i motywacją do działania. Amen.

Załącznik:

Wykaz najważniejszych działań w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Goleszowie za rok 2025

oprac. ks. ks. Bożena Zamarska i Damian Rusin

Dzieci

- Szkółki niedzielne organizowane przez cały rok w Goleszowie i filiałach
- Sobotnie próby chóru „Promyki”
- 8 stycznia oraz 10 stycznia - spotkania przygotowawcze do konkursu Sola Scriptura
- 11 stycznia II etap konkursu Sola Scriptura
- 17-19 lutego Dni Dobrej Nowiny w Goleszowie
- 24-27 lutego zimowisko w Istebnej
- 22 marca finał konkursu Sola Scriptura w Bielsku-Białej
- 31 marca-2 kwietnia Rekolekcje pasyjne dla dzieci
- 14 czerwca wycieczka chóru „Promyki” do Cisownicy
- 14-18 lipca Tydzień Dobrej Nowiny w Goleszowie z elementami amerykańskimi
- 28 lipca- 1 sierpnia Tydzień Dobrej Nowiny w Lesznej
- 25-28 sierpnia Tydzień Dobrej Nowiny w Kozakowicach
- 13 września powakacyjne rozpoczęcie prób chóru „Promyki”
- 5 października występ chóru „Promyki” z okazji Dzięczynnego Święta Żniw w Goleszowie
- 18 października Dzień Dobrej Nowiny – wycieczka do Zabrze i Świętochłowic oraz zwiedzanie kopalni „Guido”
- 31 października Błogosławieństwo pierwszoklasistów w trakcie nabożeństwa z okazji Pamiątki Reformacji
- 22 listopada i 13 grudnia Dzień Dobrej Nowiny
- 18 grudnia występ chóru „Promyki” w cieszyńskim Teatrze
- 19 grudnia występ chóru „Promyki” w Szkole Podstawowej w Goleszowie
- 21 grudnia Gwiazdka dla dzieci – udział dzieci w przedstawieniu oraz występ chóru „Promyki”
- 29 grudnia spotkanie przygotowawcze do konkursu Sola Scriptura



Młodzież

- Przez cały rok spotkania: młodzieżówka (młodzież starsza w piątki) i Nowwe (młodzież młodsza w soboty)
- 5 kwietnia Diecezjalny Zjazd Konfirmantów w Wiśle-Malince
- 19 kwietnia Bezsenna Noc w Goleszowie
- 25-26 kwietnia wyjazd konfirmantów do Istebnej
- 26-27 kwietnia Zjazd Młodych Dorosłych w Rudach Raciborskich
- 3 maja spotkanie modlitewne maturzystów
- 12 maja spotkanie modlitewne dla ósmoklasistów
- 29 maja prezentacja konfirmantów
- 1 czerwca Konfirmacja
- 6-13 lipca zaangażowanie młodzieży w Tydzień Ewangelizacyjny w Dzięgielowie
- 10-12 października OZME w Olsztynie
- 25 października Noc z Lutrem w Jastrzębiu-Zdroju-Ruptawie

Działalność Pań

- 9 stycznia Spotkanie „Kobiety Biblii”
- 30 stycznia Spotkanie pań w Lesznej
- 13 lutego Spotkanie „Kobiety Biblii”
- 11 marca Podwieczorek dla kobiet – Władysława Magiera
- 27 marca Spotkanie pań w Lesznej
- 10 kwietnia Spotkanie „Kobiety Biblii”
- 13 maja podwieczorek dla kobiet – Aniela Wawrzeczko
- 17 maja spotkanie aktywnych kobiet w Starym Bielsku
- 21 maja wycieczka pań z Lesznej do Mikołowa
- 19 czerwca spotkanie pań w Lesznej
- 25 września spotkanie pań w Lesznej
- 14 października podwieczorek dla kobiet – ks. Bożena Zamarska
- 22-23 listopada Weekend SPAnem Bogiem w Jaworzu
- 9 grudnia podwieczorek dla kobiet – Bogusława Melcer i grupa teatralna „Myśl i refleksja”

Działalność Panów

- 12 marca kolacja dla mężczyzn – ks. Mateusz Mendoch
- 15 października kolacja dla mężczyzn – mgr teol. Krzysztof K. Modrzejewski

- 8 listopada III konferencja dla mężczyzn w Wiśle-Malince
- 10 grudnia kolacja dla mężczyzn – ks. Damian Rusin

Działalność Chórów

- Przez cały rok regularne próby chórów: Chór mieszany, chór „Sola Fide”, chór żeński z Lesznej i chór dziecięcy „Promyki”
- 5 stycznia wieczór kolęd (gościem był Wyższobramski Chór Kameralny z Cieszyna dyr. Piotr Sikora)
- 13 stycznia spotkanie noworoczne Chóru Mieszanego
- 17 stycznia kulig Chóru „Sola Fide”
- 15 sierpnia poranek pieśni i muzyki religijnej w Goleszowie
- 27 września koncert Artis Symphony Orchestra wraz z „Sola Fide” w Goleszowie
- 19 października 105-lecie Chóru Mieszanego
- 8-10 listopada wycieczka „Sola Fide” do Budapesztu
- 29 listopada warsztaty „Sola Fide” i zespołu „Dla Niego” w Skoczowie

Pamiętki poświęcenia

- 11 maja 20-lecie poświęcenia kościoła w Lesznej Górnej (kazanie bp Paweł Hause)
- 20 lipca pamiętka poświęcenia kościoła w Kisielowie (kazanie ks. Krzysztof Śledziński)
- 15 sierpnia 240-lecie poświęcenia kościoła w Goleszowie (kazanie bp Wojciech Pracki)
- 17 sierpnia pamiętka poświęcenia kościoła w Godziszowie (kazanie ks. Konrad Indeka)
- 14 września 90-lecie poświęcenia kościoła w Kozakowicach (kazanie bp Adrian Korczago)

Wtorkowe Wędrówki przez Biblię

i spotkania tematyczne

- W trakcie roku we wtorki odbywały się naprzemienne Wędrówki przez Biblię oraz spotkania tematyczne dot. wyznań chrześcijańskich.

Nabożeństwa w domu opieki „Widokowa przystań”

- Nabożeństwa odbywały się cyklicznie w wybrane czwartki danego miesiąca o godz. 14:00.



Ekumenizm i relacje z władzami świeckimi

- 11 stycznia spotkanie noworoczne sołeckie w Lesznej Górnej
- 15 stycznia spotkanie noworoczne sołeckie w Kozakowicach
- 18 stycznia spotkanie noworoczne sołeckie w Goleszowie
- 20 stycznia diecezjalne nabożeństwo ekumeniczne w kościele ewangelickim w Wiśle-Centrum
- 23 stycznia nabożeństwo ekumeniczne w kościele ewangelickim (kazanie ks. Zbigniew Zachorek)
- 1 lutego spotkanie sołeckie w Kisielowie
- 3 maja Ekumeniczne Gminne Obchody Dnia Strażaka w kościele ewangelickim w Kisielowie (kazanie ks. Karina Chwastek-Kamieniorz)
- 30 sierpnia Dożynki gminno-powiatowe w Goleszowie
- 29 listopada spotkanie sołeckie w Godziszowie
- 1 grudnia świąteczne spotkanie duchownych w urzędzie gminy

Diecezja i Kościół

- 29 marca diecezjalne rekolekcje rad parafialnych w Goleszowie
- 17 maja diecezjalne spotkanie kobiet w Starym Bielsku
- 26-28 września XXXII Forum Kobiet Luteranckich w Warszawie
- 28 września Diecezjalny Dzień Kościoła w Wiśle
- 25 października ordynacja Adama Bujoka, Marcina Dawida i Maksymiliana Gadowskiego w Goleszowie
- 15 listopada synod diecezji w Wiśle-Malince

Wydarzenia ogólnoparafialne

- 11 stycznia noworoczne spotkanie współpracowników i wolontariuszy parafii
- 23 stycznia kolacja walentynkowa – gościem był Robert Kasprończak z małżonką
- Od 19 stycznia niedzielne projekcje serialu „The Chosen”
- 26 stycznia Zgromadzenie parafialne
- 7 marca nabożeństwo z okazji Światowego Dnia Modlitwy
- 9 marca Spektakl teatralny „Pasja” grupy teatralnej Sztukmisja w Godziszowie

- 6 kwietnia nabożeństwo dla starszych i chorych
- 11-13 kwietnia Ewangelizacja pasyjna – ks. Tomasz Wigłasz
- 1-3 maja wycieczka parafialna na Dolny Śląsk i ziemię kłodzką
- 4 maja złota i diamentowa konfirmacja
- 8 czerwca piknik parafialny
- 27 lipca pożegnanie ks. Kariny Chwastek-Kamieniorz w Goleszowie
- 14 sierpnia akcja pieczenia kołoczy w Harbutowicach
- 27 września koncert Artis Symphony Orchestra wraz z „Sola Fide” w Goleszowie
- 5 i 12 października Dziękczynne Święta Żniw
- 18 października wycieczka rodzinna do Zabrze i Świętochłowic
- 19 października 105-lecie Chóru Mieszanego
- 24-26 października reformacyjne wieczory nauczające (prof. Jerzy Sojka)
- 31 października nabożeństwo reformacyjne
- 1 listopada kwesta na cmentarzu
- 30 listopada zgromadzenie parafialne w sprawie sprzedaży starej szkoły w Godziszowie
- 7 grudnia nabożeństwo dla starszych i chorych

Nagrody i osiągnięcia, reprezentowanie parafii

- Finał OKB Sola Scriptura 2025 – (laureaci IV-VI) Emilia Pasterny, Hanna Poloczek, Zuzanna Poloczek, (finałiści) Marta Śliwka, Aleksander Beczała, (finalista VII-VIII) Jakub Ostachowski, (finałiści ponadpodstawowi) Paweł Beczała, Lena Sikora.

Remonty

- Remont elewacji południowej ściany kościoła w Goleszowie
- Remont elewacji kościoła i wymiana bramy wjazdowej w Kozakowicach
- Wymiana ogrodzenia na cmentarzu w Goleszowie





dr Łukasz Barański

Niceanum jako fundament i wyzwanie

W dobie płynnej nowoczesności, gdy nasza tożsamość bywa redukowana do rubryki w formularzu RODO, pytanie o sens starożytnych wyznań wiary powraca z nową siłą. Czy Nicejsko-konstantynopolitańskie wyznanie wiary, które swymi korzeniami sięga o dwóch najstarszych soborów – nicejskiego z 325 r. oraz konstantynopolitańskiego z 381 r., to jedynie teologiczny skansen, czy może wciąż żywą kotwicą, która chroni nas przed dryfowaniem w stronę religijnego nihilizmu?

Pamięć, która staje się obecnością

Chrześcijaństwo, zakorzenione w doświadczeniu Izraela, jest religią Boga działającego w konkretnej historii. Biblijny nakaz przypominania nie jest wezwaniem do jałowej rekonstrukcji przeszłości, lecz do czynienia z doświadczeń przodków rzeczywistości aktualnej „tu i teraz”. Zmawiając Credo, nie recytujemy muzealnego eksponatu – włączamy się w łańcuch świadków, który od blisko dwóch tysięcy łączy nas z Wcielonym Słowem. Jak pisał wybitny teolog i męczennik luteranizmu, Dietrich Bonhoeffer: „Wiara nie polega na tym, by o Bogu coś wiedzieć, lecz by Bogu ufać”. Kolejną rzeczą, o której warto pamiętać jest fakt, że tożsamość luterska nie może opierać się wyłącznie na negacji („nie wierzę w...”, „nie uznaję...”). Potrzebuje ona pozytywnego fundamentu, krótkiego podsumowania tego, co w naszej wierze najważniejsze i – paradoksalnie – najbardziej oczywiste. Marcin Luter w *Małym katechizmie* pokazał, że takie podsumowanie jest niezbędne, by wydobyć istotę przesłania Nowego Testamentu.

Między archaizmem a nową wrażliwością

W dyskusjach często podnoszony jest argument o niezrozumiałości języka dogmatów, który zniechęca młode pokolenia i przyczynia się do laicyzacji. Jednak stawianie alternatywy: „trwanie przy tradycji kontra potrzeby współczesności” jest fałszywe. Problemem nie jest przestarzałość formy, lecz brak jej zrozumienia, co skutkuje lękiem przed wychodzeniem poza bezpieczne, utarte schematy.

Prawdziwa reforma nie polega na odrzuceniu korzeni, lecz na sprawieniu, by stare formuły przemawiały ciągle na nowo. Tak jak kazanie aktualizuje tekst biblijny, tak nasze wyznanie wiary powinno być szukaniem zakorzenionym – dialogiem z tymi, którzy byli przed nami. Możemy szukać nowych form ekspresji, np. w pieśniach, o ile wyrastają one z realnego doświadczenia wiary, a nie tylko z chęci samej aktualizacji.

Lekcja pokory i tajemnicy

Niceanum, wyrosłe na glebie myśli wschodniej, uczy nas szacunku do Tajemnicy. Zamiast traktować je jako suchy traktat dogmatyczny, warto odczytać je jako modlitewne zamyślenie nad tym, co Niewysłowione. W tym kontekście pomocna bywa teologia negatywna, która przypomina, że zbyt dosłowne nazywanie Boga może nas od Niego oddalać.

Trwanie przy tym wyznaniu jest aktem luterskiej pokory. To uznanie, że nie jesteśmy „chrześcijańskimi perfekcjonistami”, którzy zawsze wiedzą lepiej, lecz dłużnikami pokoleń, które przed nami walczyły o zachowanie zbawczego przesłania Ewangelii. Pieczołowitość w zachowywaniu Credo przypomina wypełnianie czwartego przykazania – szacunek dla ojców wiary jest warunkiem trwania Kościoła.

Podstawa powszechnej jedności

Wittenberska Reformacja świadomie przejęła starokościelne wyznania, widząc w nich – a nie w strukturach biurokratycznych – podstawę jedności Kościoła. Nicejsko-konstantynopolitańskie wyznanie wiary pozostaje jedynym tekstem, do którego przyznaje się całość chrześcijaństwa, łącząc tradycję Zachodu i Wschodu.

Mimo, że starokościelne wyznania wiary wydają się często zbiorem wyuczonych formułek, wiara nie jest sprawą teoretyczną; realizuje się w działaniu i wyznawaniu. Niceanum pozwala nam przestać skupiać się wyłącznie na własnym, jednostkowym doświadczeniu, włączając nas w dziedzictwo tożsamości, która od wieków kształtuje życie chrześcijan na całym świecie.



Anna Czudek

Adwentowy Podwieczorek dla Kobiet

We wtorek 9 grudnia 2025 roku w sali parafialnej zebrała się liczna grupa kobiet na kolejnym podwieczorku. Spotkanie rozpoczęła ks. Bożena Zamarska witając wszystkich, a szczególnie gości – Bogusławę Melcer oraz panie z grupy teatralnej „Myśl i refleksja”. Modlitwę na początek spotkania zmówił proboszcz ks. Piotr Sztwiertnia.

Wykład pani Bogusławy poprzedził krótki spektakl pod tytułem „Książka” w wykonaniu trzech pań z grupy teatralnej o tym, że każdy człowiek zapisuje czyste kartki książki swojego życia. Temat wieczoru brzmiał „Wybieraj mądrze”. Na początku pani Bogusława stwierdziła, że każdy człowiek chce podejmować mądre decyzje, które przynoszą dobro jemu i innym, ale nie zawsze to się udaje. Człowiek zapisując kolejne kartki do książki swego życia nie może tego co zapisane wymazać, wyrwać, usunąć gdy stwierdzi, że dokonał złego wyboru. Większość ludzi lubi czytać wybierając jakąś interesującą dla siebie książkę, często są to historie z życia wzięte. Bardzo wiele takich historii z życia bohaterów wiary, ale też „czarnych charakterów” jest zapisanych w Biblii.

Jednym z tych, którzy podejmowali słuszne decyzje, nawet w obliczu niebezpieczeństwa i mimo zachęty do łatwego życia w obcym kraju jest Daniel. Prelegentka przeczytała fragmenty z rozdziału 1. i 6. Księgi Daniela zwracając uwagę na wierność Daniela swojemu jednemu Bogu. Daniel potrafił wybierać to, co podoba się Bogu bez względu





na konsekwencję, a Pan błogosławił mu i chronił go. Czy my, którzy żyjemy w świecie oferującym wiele z pozoru dobrych rzeczy, potrafimy dokonywać właściwych wyborów podobających się Bogu, a nam dających pokój i zadowolenie? Modlitwa, tak jak była oparciem dla Daniela, może i nam pomagać dokonywać mądrych wyborów, żeby książka naszego życia była zachętą dla innych i podobała się Bogu.

Śpiew w czasie podwieczorku poprowadziły dwie parafianki z towarzyszeniem instrumentu klawiszowego. Po tej duchowej uczcie było też coś dla ciała. Panie przygotowały barszcz i paszteciki oraz pyszne ciasta. Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali to kolejne spotkanie.





Jan Czudek

Grudniowa kolacja dla mężczyzn

Środa 10 grudnia 2025 roku była dniem kolacji dla mężczyzn. Swoimi przemyśleniami na temat „Oczekujący mężczyzna” podzielił się ks. Damian Rusin. Był to czas wspólnego śpiewu, posilenia ciała oraz interesującego wykładu i rozmów w męskim gronie.

Na początku każdy mógł się zastanowić czego oczekuje od tego wieczornego spotkania. Ksiądz przedstawił definicje słowa „oczekiwać” według Słownika Języka Polskiego. Słownik ten podaje trzy znaczenia: czekać na kogoś lub coś z nadzieją lub z niecierpliwością; przewidywać, że coś nastąpi; stać się w przyszłości czyimś udziałem. W każdym wieku mężczyźni mają różne oczekiwania. W młodości oczekują, że znajdą wyjątkową kobietę i założą rodzinę, później, że będą mogli zapewnić rodzinie dobre warunki do życia i rozwoju, a w starości, że będą mogli w zdrowiu i spokoju cieszyć się z przeżytych lat. Mówca zwrócił uwagę na różnice w oczekiwaniach kobiet i mężczyzn. Kobiety oczekują od mężów m.in. bliskości i miłości, a mężowie od żon szacunku.

W swoim wystąpieniu ksiądz przedstawił trzy postacie biblijne i ich oczekiwania. Omówił on oczekiwania Gedeona, Abrahama i króla Dawida. Gedeon oczekiwał znaków od Pana Boga, że będzie mógł pokonać Midianitów. Anioł Pański, który zlecił mu uwolnienie Izraela z ręki najeźdźców bardzo szybko pokazał znaki od samego Boga (Sdz 6, 11-24 i 36-40). Abraham oczekiwał potomka przez wiele lat, aż Pan mu pokazał gwiazdy na

niebie i obiecał rozmnożenie jego potomstwa i kolejnych pokoleń jak ilość gwiazd. Oczekując cierpliwie i z wiarą doczekał narodzin Izaaka. Z kolei król Dawid chciał zbudować świątynię w Jerozolimie, ale Pan powiedział „nie zbudujesz jej” ze względu na zbyt dużą ilość wojen prowadzonych przez niego i zbyt wiele przelanej krwi. Mimo, że był człowiekiem wielkiej wiary tego dzieła nie dokonał. Uczynił to jego syn Salomon. Widać na tych przykładach, że Pan Bóg czasem mówi „nie”, „nie teraz”. Ktoś oczekujący czegoś z ufnością może się z tym pogodzić bo wie, że Bóg ku dobremu wszystko obraca choć nie dzieje się to według naszych oczekiwań.

Oprócz wysłuchania ciekawego wykładu, śpiewaliśmy pieśni. Organizatorzy zadbali o smaczny poczęstunek. Dziękujemy wszystkim za przygotowanie tego spotkania.





ks. Damian Rusin

Nabożeństwo dla starszych i chorych

W niedzielę 7 grudnia odbyło się w naszej parafii kolejne nabożeństwo dla starszych i chorych zborowników. Była to okazja do tego, by ci, którzy zazwyczaj nie uczestniczą już tak często w nabożeństwach, ze względu na wiek lub swój stan zdrowia, mogli ponownie się spotkać, by słuchać Bożego Słowa oraz przystępować do Stołu Pańskiego. Nabożeństwo to poprowadził proboszcz ks. Piotr Sztwiertnia.

Po czasie w kościele uczestnicy zostali zaproszeni na dalszą część spotkania do sali parafialnej, gdzie przy rozmowach mogli wspólnie zjeść barszcz, paszteciki oraz ciasta. W trakcie społeczności ks. Bożena Zamarska opowiedziała zebrany ciekawą historię bożonarodzeniową z morałem.

Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie i przebieg tego czasu serdecznie dziękujemy!





ks. Bożena Zamarska

Gwiazdka dla dzieci

W 4. Niedzielę Adwentu 21 grudnia 2025 roku podczas nabożeństwa odbyła się gwiazdka dla dzieci.

Uczniowie klasy drugiej, trzeciej, a także piątej oraz szóstej wcielili się w rolę pasterzy i aniołów. Odegrali scenkę pt. „W drodze do Betlejem”, która rozpoczęła się od odnalezienia zagubionej owieczki poszukiwanej przez pasterza Samuela. Później można było usłyszeć nocne rozmowy pasterzy pilnujących swych stad i radosne zwiastowanie aniołów o narodzeniu Zbawiciela. Nie zabrakło śpiewu aniołów w wykonaniu chóru „Promyków”.

Po przedstawieniu w kościele dzieci udały się do sali parafialnej na szkółkę niedzielą. Na koniec zostały obdarowane prezentami.







Jan Czudek

Wieczór kolęd

We wtorek 6 stycznia w Święto Epifanii w naszym kościele odbył się tradycyjny koncert kolęd.

Występy poszczególnych zespołów były przedzielone modlitwami z książki Sary Young „Modlitwy na czas Bożego Narodzenia”. Wystąpiły wszystkie chóry z naszej parafii: dzieci z chóru „Promyki”, panie z chóru żeńskiego z Lesznej Górnej, chór mieszany, „Sola Fide” oraz zespół „Dla Niego” ze Skoczowa, prezentując bardzo różnorodny. Słuchacze mogli również zaśpiewać kolędy na początku i na końcu koncertu razem z zespołami chórowymi z towarzyszeniem organ. Występ na zakończenie wieczoru połączonych chórów „Sola Fide” i „Dla Niego” był podsumowaniem warsztatów kolędowych, które odbywały się w Skoczowie.

Opisywanie pieśni chórów mija się z celem, lepiej posłuchać, a najlepiej zaśpiewać. Zapraszam do wysłuchania całego koncertu na stronie internetowej naszej parafii w zakładce nagrania.







Jolanta Pustówka

„Spotkać Jezusa na nowo”. Nabożeństwa wokół Ewangelii Marka w Lesznej Górnej

Czy można naprawdę poznać Jezusa, o którym czytamy w Ewangelii? Czy Jego słowa i czyny sprzed dwóch tysięcy lat mogą stać się bliskie współczesnemu człowiekowi? Na te pytania próbują odpowiedzieć uczestnicy cyklu nabożeństw tematycznych, które od grudnia ubiegłego roku odbywają się z inicjatywy samych wiernych w Lesznej Górnej. Ich wspólnym celem jest jedno – coraz lepiej poznać Pana Jezusa, z którym chrześcijanie pragną spędzić wieczność.

Nabożeństwa prowadzi ks. Piotr Sztwiertnia. Są one tak pomyślane, by więcej miejsca poświęcić wspólnemu rozważaniu Pisma Świętego. Każde nabożeństwo koncentruje się na kolejnym fragmencie Ewangelii. Tekst analizowany jest bardzo dokładnie – często werset po wersecie. Spotkania odbywają się w Lesznej Górnej w trzecią niedzielę każdego miesiąca i gromadzą osoby pragnące głębiej zrozumieć Ewangelię oraz przesłanie Pana Jezusa.

To jednak nie jest zwykłe czytanie Biblii. Podczas rozważań uczestnicy przenoszą się w realia świata sprzed dwóch tysięcy lat. Wyjaśniane są zwyczaje, kultura i sposób myślenia ludzi żyjących w czasach Jezusa. Dzięki temu słowa Ewangelii stają się bardziej zrozumiałe, a wiele fragmentów nabiera nowego znaczenia. – Gdy poznajemy kontekst tamtych wydarzeń, nagle widzimy, jak bardzo konkretne były słowa i czyny Jezusa – mówią uczestnicy spotkań.

Każdy, kto przychodzi na nabożeństwo, otrzymuje także przygotowane wcześniej materiały. Są to drukowane konspekty zawierające najważniejsze fragmenty biblijne oraz główne myśli nauczania. Dzięki nim można wrócić do omawianych treści w domu i jeszcze raz na spokojnie je przemyśleć. Istotną częścią spotkań jest również odniesienie do współczesności. Rozważania nie kończą się na analizie historycznej. Prowadzący pokazuje, w jaki sposób

słowa Jezusa można odnieść do dzisiejszego życia – do relacji międzyludzkich, problemów współczesnego świata i osobistej wiary czy uczniostwa. Uczestnicy podkreślają, że właśnie to jest dla nich najbardziej poruszające. Ewangelia przestaje być jedynie tekstem sprzed dwóch tysięcy lat, a staje się żywym słowem, które dotyka codziennych doświadczeń człowieka.

Najważniejszym celem całego cyklu jest jednak coś więcej niż zdobywanie wiedzy biblijnej. Chodzi o to,

aby przez uważne czytanie Ewangelii coraz bardziej poznawać samego Jezusa – Jego sposób myślenia, wrażliwość na ludzi i przesłanie, które pozostawił swoim uczniom. Dla chrześcijan to poznanie ma szczególne znaczenie. Wiara nie jest bowiem tylko znajomością historii czy zasad moralnych, ale relacją z Osobą. Dlatego poznanie Jezusa już dziś jest tak ważne – to właśnie z Nim wierzący pragnie spędzić wieczność. Powolne przechodzenie przez kolejne wersety Ewangelii według św. Marka pozwala odkrywać Pana Jezusa krok po kroku: jako Nauczyciela i Syna Bożego, który przemawia z prostotą, jako Tego, który pochyla się nad cierpie-

niem człowieka oraz Pana i Zbawiciela, który wzywa do zaufania i pójścia za Nim.

Dla wielu uczestników te nabożeństwa stały się miejscem duchowego zatrzymania w zabieganej codzienności. Wspólne słuchanie i rozważanie Ewangelii pomaga nie tylko lepiej zrozumieć Biblię, ale przede wszystkim zbliżyć się do Jezusa i coraz głębiej Go poznać. Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy pragną zatrzymać się na chwilę i lepiej poznać Pana Jezusa. Spotkania te są okazją nie tylko do pogłębiania wiedzy biblijnej, ale przede wszystkim do budowania osobistej relacji z Chrystusem. W końcu to właśnie z Nim – jak wierzymy – chcemy spędzić wieczność. Może więc warto już dziś poznawać Go coraz bliżej.





Lidia Podżorska

„Jedno Ciało, Jeden Duch, Jedna Nadzieja” – nabożeństwo ekumeniczne

W czwartek 22 stycznia o godz. 18.00 w kościele rzymskokatolickim w Goleszowie odbyło się nabożeństwo ekumeniczne w ramach Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. Było ono okazją do wspólnej modlitwy i spotkania wierznych obu wyznań w duchu jedności i braterskiej miłości.

Oprawę muzyczną nabożeństwa przygotowały dwa chóry: „Sola Fide” z parafii ewangelicko-augsburskiej pod dyrekcją Małgorzaty Konarzewskiej oraz chór „Gloria” z parafii rzymskokatolickiej pod dyrekcją Elizy Latawiec. Na zakończenie połączone chóry wspólnie wykonały pieśń, podkreślając w ten sposób ideę jedności.

Zgromadzonych powitał ks. proboszcz tamtejszej parafii Zbigniew Zachorek, który prowadził całe nabożeństwo wspólnie z ks. Piotrem Sztwiertnią. Teksty biblijne czytała ks. Bożena Zamarska, natomiast kazanie wygłosił ks. Damian Rusin, który mówił o potrzebie dążenia do jedności, wzajemnej miłości i szacunku mimo różnic, które nas dzielą. Rozważaniom towarzyszył fragment z Listu do Efezjan 4,4-6: „Jedno jest Ciało i jeden Duch, jak też jedna jest nadzieja, do której zostaliście powołani. Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich”.

Przedstawiciele obu Kościołów na przemian prowadzili modlitwy i przedstawiali prośby modlitewne. W czasie nabożeństwa uczestnicy otrzymali światełka, które zapalili podczas wspólnego śpiewu pieśni, co stało się pięknym znakiem jedności i wspólnej modlitwy. Spotkanie to było świadectwem, że mimo różnic chrześcijanie mogą wspólnie modlić się i dążyć do jedności, do której wzywa nas sam Chrystus.

Po zakończeniu uroczystości w kościele wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na wspólny poczęstunek – pyszny gulasz i pączki, który sprzyjał dalszym rozmowom i budowaniu relacji między wspólnotami.





ks. Bożena Zamarska

XIX Ogólnopolski Konkurs Biblijny „Sola Scriptura”

Dzieci i młodzież z goleszowskiej parafii sumiennie czytały Dzieje Apostolskie, aby uczestniczyć w XIX Ogólnopolskim Konkursie Biblijnym „Sola Scriptura”.

Pierwszy etap – parafialny przebiegał w szkole podstawowej w Golezowie. Natomiast etap diecezjalny odbywał się w dniu 7 marca 2026 roku w Bielsku-Białej. Wielkie uznanie i gratulacje składamy uczniom, którzy zakwalifikowali się do etapu diecezjalnego! Przed nimi jeszcze oczekiwanie na werdykt, czy dostali się do ostatniego etapu – ogólnopolskiego.

W nadziei na dobre wiadomości oczekują: Aleksander Beczała, Paweł Beczała, Jakub Ostachowski, Emilia Pasterny, Hanna Poloczek, Zuzanna Poloczek, Maja Śliwka, Marta Śliwka, Weronika Witek.





Maria Szklorz

Projekcje 2. sezonu serialu „The Chosen”

W okresie zimowym, zaraz po Świętach Bożego Narodzenia, przez osiem niedziel – od 4 stycznia do 15 lutego 2026 roku wyświetlany był 2. sezon serialu „The Chosen” – Wybrani. To opowieść o najbardziej wpływowej osobie świata – Jezusie Chrystusie, oparty na prawdziwych historiach.

W tym sezonie jest ukazany Jezus, który rozpoczyna swoją misję dokonując wielu cudów. Ludzie, którzy Go spotykają, jeszcze nie wiedzą, że to początek globalnej rewolucji, która rozpocznie nową erę w historii i na za-



wsze zmieni świat. Sezon 2. opowiada o uczniach Jezusa, o tym, że też nie rozumieją wielu spraw mimo, że byli tak blisko Nauczyciela. Pokazane są ich relacje między sobą i napięcia, jakie istnieją między nimi. Jakże to życiowe!

Był to super czas na zimowe wieczory, każda projekcja kończyła się rozmowami na temat odcinka, w których prowadzili na duchowni. Był też popcorn, jak na kino przystało i inne fajne przekąski. Zapraszamy już na następny sezon.

ks. Damian Rusin

Zimowisko dla młodzieży w Wiśle-Jaworniku

W dniach 22-25 lutego 2026 przeżywaaliśmy w 16-osobowym gronie osób z naszej parafii zimowisko młodzieżowe w Wiśle-Jaworniku.

W jego trakcie poznawaliśmy postać apostoła Pawła – tego kim był i jak używał go Bóg pomimo jego niedoskonałości.

Mieliśmy również czas na integrację, gry planszowe, ping-ponga, zimowe igrzyska olimpijskie, warsztaty robienia mydełek, filmy, spacer, czy kręgle.

Nad młodzieżą czuwali księża Piotr Sztwiertnia i Damian Rusin.

Część osób udała się jeszcze na tradycyjne zimowisko do Istebnej, gdzie również współtworzyli program dla dzieci wraz z ks. Bożeną Zamarską.

Serdecznie dziękujemy parafii w Wiśle-Jaworniku za przyjęcie nas pod swój dach oraz za pyszne posiłki, a także wszystkim, którzy zaangażowali się w przebieg całego wyjazdu!







ks. Bożena Zamarska

Zimowisko dla dzieci w Istebnej

W dniach od 25 do 28 lutego 2026 roku dzieci wraz z młodzieżą wypoczywały na zimowisku w Istebnej. Czas szybko mijał, gdyż zajęcia były zorganizowane w sposób ciekawy i wypełniały całe dni. Nikt nie prześadywał w pokoju, a każdy poranek rozpoczynał się poranną gimnastyką przy dźwiękach muzyki. Po śniadaniu słuchano historii biblijnych i śpiewano wiele pieśni na chwałę Panu Bogu. Odbływały się także zajęcia plastyczne, a dzieci mogły po powrocie pochwalić się swoimi pięknymi pracami przed rodzicami. Wielką atrakcją cieszyły się zajęcia, w których szukano sprawcy „kradzieży” zimy, gdyż w Istebnej panowała wiosenna aura pogody. W trakcie owych poszukiwań na dzieci czekało kilka miejsc, w których miały do wykonania różne zadania i do pokonania wiele przeszkód. Uczestnicy obozu z zaciekawieniem wsłuchiwały się w historię misyjną, a wieczorem niecierpliwie czekały na kolejny odcinek filmu pt. „Pingwiny z Madagaskaru”.

Podczas pobytu w Istebnej świeciło słońce i to zachęcało do pieszych wędrówek, a także do wzięcia udziału w podchodach. Spostrzegawczość dzieci okazała się niesamowita i podchody przebiegały niemalże w błyskawicznym tempie! Wszyscy chwalili istebniańską kuchnię i doceniali pracę kucharek. Wielkie podziękowania należą się młodzieży, która swą pracą zyskała ogromną sympatię dzieci.



Oto wypowiedzi uczestniczek, które świadczą o tym, że warto było pojechać do Istebnej:

Apolonia: „Na obozie w Istebnej podobały mi się podchody, film „Pingwiny z Madagaskaru”, opowieści biblijne, poranna rozgrzewka”.

Marysia: „Smakowały mi bardzo obiady i podobały: zabawy, filmy, piosenki”.

Łucja: „Super były punktacje w pokojach za porządek i zachowanie, ciekawiły mnie opowieści, fajne były zabawy oraz pyszne obiady”.

Małgosia: „Za rok chętnie znowu pojadę”.





Anna Sikora

Światowy Dzień Modlitwy w naszej parafii

Dnia 6 marca 2026 roku w kościele w Goleiszowie przeżywaliśmy wspólnie Światowy Dzień Modlitwy przygotowany w tym roku przez kobiety z Nigerii. Jak co roku udział wzięły chóry: żeński z Lesznej Górnej i mieszany z Goleiszowa, wspólnie pod dyktando Jolanty Pecold i Izabeli Michalik zaśpiewały pieśni chrześcijan z Nigerii.

W czasie nabożeństwa wysłuchaliśmy wzruszających świadectw kobiet przeżywających ogromne problemy życiowe. Ich historie zainspirowały nas do zjednoczenia się w modlitwach napisanych przez te kobiety. Obejrzelśmy bardzo interesującą prezentację, przybliżającą nam obecną w kościele Nigerię i jej mieszkańców. Dowiedzieliśmy się, że w tym afrykańskim kraju mieszka 240 milionów ludzi, którzy borykają się z wieloma problemami: bezrobociem, strachem przed uprowadzeniami dla okupu, brakiem szerokiego dostępu do edukacji, wysoką



śmiertelnością noworodków i młodych matek. Uświadomiliśmy sobie, że jest to piękny kraj, a jego mieszkańcy bardzo pragną poprawy życia i starają się ze wszystkich sił tego dokonać. Chrześcijanie i muzułmanie stanowią prawie 90% społeczeństwa, chcą żyć w zgodzie, ale nie zawsze się to udaje. O wspólne bezpieczne życie także gorąco się modlą.

W dalszej części nabożeństwa wysłuchaliśmy kazania, wygłoszonego przez ks. Bożenę Zamarską, oparte go na fragmencie Ewangelii według św. Marka. Mottem tego kazania było wezwanie, by zbliżyć się do Boga, bo tylko kiedy całkowicie Mu ufamy, nasze ciężary stają się lekkie i znajdujemy ukojenie.

Po nabożeństwie udaliśmy się na poczęstunek przygotowany przez nasze parafianki. Potrawy kuchni nigerijskiej były bardzo smaczne i znakomicie wpisały się w obraz kraju, o który wspólnie się modliliśmy. Serdecznie dziękujemy organizatorkom Światowego Dnia Modlitwy za zaangażowanie, a parafianom za obecność.





Anna Czudek

Marcowy Podwieczorek dla Kobiet

We wtorek 10 marca 2026 roku w ramach kolejnego Podwieczorku dla kobiet mówczynią była pochodząca z Lesznej Górnej Danuta Pustówka. Spotkanie rozpoczęła ks. Bożena Zamarska witając wszystkie, tak licznie przybyłe, panie. Modlitwę na początek spotkania złożył ks. Piotr Sztwientnia. Był też czas na wspólny śpiew i spożywanie pysznych kanapek i ciast.

Tytuł prezentacji przygotowanej przez prelegentkę brzmiał „Mój przypadek... Mozambik”. Początki jej kontaktów z Mozambikiem rozwinęły się po spotkaniu w kościele człowieka opowiadającego o tym, co grupa ludzi z RPA robi dla dzieci w Mozambiku. Taki był początek – a następnie zaistniała możliwość pojechania na taką egzotyczną wyprawę. Mogłyśmy podziwiać slajdy z okolic miasta Durban w RPA, kraju pełnego kontrastów. Danuta opowiedziała o przygotowaniach w RPA i celu podróży – Mozambiku, gdzie grupka wolontariuszy miała zorganizować plac zabaw oraz przeprowadzić zawody sportowe z nagrodami dla dzieci oraz dostarczyć żywność. Po uzyskaniu wiz na wjazd kolumna wyruszyła w podróż trwającą 20 godzin. Na kolejnych slajdach można było zobaczyć Mozambik. Po pokazie slajdów przedstawiających dzieci i warunki życia tam daleko w Afryce, mogłyśmy docenić nasze warunki i porównać, jak żyją dzieci w Polsce. Na zakończenie prelegentka



zaprezentowała krótki film, na którym śpiewają panie z Mozambiku i potraktowała to jako życzenia dla nas z okazji Dnia Kobiet.

Całej prelekcji można posłuchać w nagraniach na stronie internetowej naszej parafii.





Jan Czudek

Marcowa kolacja dla mężczyzn

Kolacja dla mężczyzn w środę 11 marca 2026 roku miała zupełnie inny charakter niż poprzednie. Temat brzmiał intrygująco: Zaproszenie do stołu.

Spotkanie rozpoczął ks. Damian Rusin witając wszystkich oraz czytając Psalm 119,81 i fragment z Ewangelii Mateusza 8,16. Następnie ks. Piotr Sztwiertnia wyjaśnił jak będzie przebiegać spotkanie. W trakcie wieczoru zebrani panowie czterokrotnie zmieniali miejsca przy stole zabierając za każdym razem swoje filiżanki, talerze i sztucce. Ta zamiana miejsc służyła rozmowom z coraz to innymi osobami. Śpiewaliśmy pieśni stołowe związane tematycznie ze spożywaniem posiłków i z wdzięcznością za obfitość Bożych darów. Czwarta zmiana miejsc była powrotem do pierwszego ustawienia uczestników przy stołach.

Każdą zmianę miejsc poprzedzał przeczytany przez ks. Piotra fragment książki „Boskie świętowanie” autorstwa Marii Miduch i Szymona Żyśko. Ta bardzo ciekawa pozycja w podtytule mówi „jak spotkać Boga i przyjaciół przy wspólnym stole”. Wszystkie przeczytane fragmenty zwracały uwagę na wspólny czas przy stole w dzisiejszym bardzo zabieganym świecie i na fakt, jak ważnym jest posiłek w rodzinnym gronie, z przyjaciółmi i z Bogiem. Kolację zakończyła modlitwa ks. Damiana.

W tym miejscu należą się słowa podziękowania organizatorom oraz wszystkim osobom, które przygotowały bardzo smaczny posiłek.





Anita Podzorska

Biblijne rzeki płyną przez Goleszów!

Pamiętacie „Dni Dobrej Nowiny”? Te radosne spotkania dla najmłodszych zyskały nową energię i nową nazwę! Od początku roku szkolnego w naszej parafii ruszyliśmy z projektem Nowina na plus (N+). Choć luty upłynął nam na odpoczynku podczas ferii, to jesienią i zimą w naszych salkach działo się naprawdę dużo.

Wyprawa nurtem biblijnych rzek

W tym roku obraliśmy niezwykle ciekawy kierunek: Rzeki Biblii. To nie tylko lekcja geografii, ale przede wszystkim fascynująca podróż w głąb Bożego Słowa. Każde spotkanie to konkretna rzeka i ważna życiowa lekcja – nasza Główna Prawda:

Listopad: Jabbok. Śledziliśmy losy Jakuba i jego walkę z aniołem. Dowiedzieliśmy się, że grzech ma zawsze smutne następstwa, ale Bóg potrafi przemienić serce człowieka.

Grudzień: Nil. Historia snu faraona przypominała nam, że Bóg wykorzystuje nawet trudne sytuacje dla naszego dobra – On zawsze ma plan!

Styczeń: Jordan. Cudowne przejście Izraelitów pokazało nam potęgę Stwórcy. Nasza lekcja? Bóg chce, aby wszyscy ludzie poznali Jego moc.

Jak wygląda sobota z N+?

Nasze spotkania (zawsze od 10:00 do 13:00) to czas wypełniony po brzegi. Zaczynamy od głośnego uwielbienia Boga śpiewem, scenek wprowadzających i wspólnej nauki wersetów. Potem dzielimy się na grupy: starszą (7–12 lat) oraz radosną gromadkę przedszkolaków. W grupach dzieją się fantastyczne rzeczy! Są lekcje biblijne, prace plastyczne i oczywiście coś dla brzucha – pyszne kanapki i herbata. Jednym z hitów była gra detektywistyczna o zanieczyszczonej rzece. Starsze dzieci musiały przesłuchać mieszkańców, konserwatora, a nawet dyrektora fabryki, by odkryć, kto truje wodę. Emocji nie brakowało! Na koniec każdego spotkania utrwalamy wiedzę w konkursach i wspólnie oddajemy Bogu ten czas w modlitwie.

Wspólne dzieło

Cieszymy się, że na każde spotkanie przybywa około 30 dzieci. Nie byłoby to możliwe bez ogromnego zaangażowania: w każdą sobotę pracuje z nami nawet 10 (i więcej) wolontariuszy oraz nasi księża. Nasz cel jest prosty: Chcemy przekazać dzieciom Ewangelię w sposób zrozumiały i atrakcyjny. Chcemy, by wiedziały, jak mogą przyjść do Boga i jak każdego dnia wzrastać jako chrześcijanie.

Dziękujemy rodzicom za zaufanie, a dzieciom za ich uśmiech i ciekawość. Do zobaczenia na kolejnym spotkaniu N+!





ks. Bożena Zamarska

Z życia chóru „Promyki”

Chór dziecięcy „Promyki” ma za sobą intensywną pracę i liczne występy. 18 grudnia 2025 roku dzieci pięknie zaśpiewały kolędy w cieszyńskim teatrze i zostały zauważone i pochwalone, a obecni rodzice mogli być dumni ze swych pociech.

Następnie zaśpiewały w szkole podstawowej w Golezowie na sali gimnastycznej. Chór wykonał kolędy takie jak: „Mizerna, cicha”, „Już noc okrywa świat”, „Dziateczki, dziateczki” i pieśni te zostały wkomponowane w przedstawienie pt. „W drodze do Betlejem”. Bardzo dobrze odegrały także swoje role jako aniołów i pasterzy

na gwiazdce dla dzieci 21 grudnia 2025 roku podczas niedzielного nabożeństwa. Swym śpiewem ubogaciły także nabożeństwo w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia. „Promyków” nie zabrakło również podczas wieczoru kolęd, który został zorganizowany w Święto Epifanii.

Dzieciom należą się gorące podziękowania i modlitwy, aby ich zapal do śpiewu na chwałę Bogu nie ostygł. Jestem wdzięczna rodzicom za ich zaangażowanie oraz bardzo doceniam ogromny wkład pracy pani dyrygent Miriam Cieślak-Gajdzicy.



ks. Piotr Sztwiertnia

Rekolekcje pasyjne dla dzieci i młodzieży

W dniach 16-18 marca 2026 roku około 180 uczniów ze szkoły podstawowej uczestniczyło w rekolekcjach pasyjnych prowadzonych przez duchownych naszej parafii.

Podczas trzydniowego programu dzieci i młodzież lepiej poznawały historie dotyczące stworzenia świata, życia Jezusa oraz przypominały sobie przebieg Wielkiego Tygodnia. Była to również okazja, aby zadać nurtujące najmłodszych pytania, zwiedzić kościół oraz spędzić czas na wykonywaniu prac plastycznych.





dr Tomasz Beczała

Ropucha zielona

Pewnego wieczoru po próbie chóru „Sola Fide” podczas wsiadania do samochodu dostrzegłem jakiś niewielki ruch przy murze Starej Fary. Okazało się że jest to jeden z naszych najpiękniej ubarwionych płazów – ropucha zielona. Ropuchy od żab odróżniają się bardziej krępyim ciałem, chropowatą i brodawkowatą skórą. Zdecydowanie preferują ląd, a od skakania wolą zazwyczaj powolny i nieco nieporadny chód. Za oczami mają także widoczne gruczoły jadowe.

W naszym kraju spotykamy trzy gatunki ropuch. Chyba najczęściej jest obserwowana – również u nas – ropucha szara. Jest największą z ropuch w Polsce, a zarazem największym europejskim płazem bezogonowym. Prowadzi przeważnie nocny tryb życia. Co ciekawe, jest przywiązana do danego miejsca, a dzięki dobrej orientacji w terenie po łowach wraca do swej stałej kryjówki. Jest długowiecznym zwierzęciem – samice mogą dożywać nawet 40 lat.

Kolejnym gatunkiem jest ropucha paskówka z charakterystycznym żółtym paskiem ciągnącym się wzdłuż grzbietu. W odróżnieniu od ropuchy szarej paskówka porusza się bardzo szybko, stąd dostrzec ją wcale nie jest łatwo. Paskówka lubi siedliska suche, a w poszukiwaniu



odpowiedniego miejsca wędruje nawet kilka kilometrów. Zimą spędza w wykopanych przez siebie norkach.

I wreszcie nasza bohaterka, zdecydowanie najciekawiej ubarwiona spośród polskich ropuch. Zielone plamy na ciele powodują, iż wygląda niczym w maskującym mundurze. Cykl życiowy składa się z trzech etapów: odrętwienia zimowego trwającego około 6 miesięcy, krótkiego okresu godowego w bardzo zróżnicowanych zbiornikach wodnych, często antropogenicznych (czyli stworzonych przez człowieka), oraz okresu aktywności. Można ją spotkać nawet podczas słonecznej pogody, kiedy poluje na bezkręgowce lub wygrzewa się na słońcu.

Ropuchy to ciekawe i bardzo pożyteczne zwierzęta. Zjadają liczne szkodniki – ślimaki i owady. Podobnie jak innym płazom coraz trudniej odnaleźć się im w dynamicznie zmieniającym się świecie przyrody. Giną masowo na drogach wędrując do nielicznych miejsc ich rozrodu – wszak niewielkie zbiorniki wodne również znikają w zastraszającym tempie z naszego krajobrazu. Cieszymy się zatem kiedy możemy je obserwować, nawet w tak niespodziewanym miejscu jak nasz parafialny ogród.



**Chrzty**

Maja Leokadia Jurkantowicz c. Patryka i Wiktorii Boda – Goleiszów
 Liliana Mrózek c. Konrada i Klaudii zd. Szymańska – Godziszów
 Mateusz Grzegorz Nicieja s. Grzegorza i Anny zd. Gawel – Bażanowice
 Zofia Jaworek c. Krystiana i Katarzyny zd. Balcar – Godziszów

**Śluby**

Dariusz Błahut – Ewa Drobný

**Pogrzeby**

śp. Józef Cichy l. 75 – Goleiszów
 śp. Agnieszka Roik zd. Śliż l. 101 – Goleiszów
 śp. Hermina Brudny zd. Kuczera l. 93 – Godziszów
 śp. Bronisław Sztýper l. 77 – Goleiszów
 śp. Krystyna Rybica zd. Płoskonka l. 74 – Goleiszów
 śp. Aniela Nikiel zd. Wapienik l. 76 – Skoczów
 śp. Halina Goczól zd. Ciešlar l. 69 – Goleiszów
 śp. Jerzy Brzešek l. 70 – Goleiszów

Koncert wielkanocny z przesłaniem

Serdecznie zapraszamy na
koncert wielkanocny z przesłaniem
w wykonaniu orkiestry z Oldrzychowic
(Czechy) wraz z solistami.

Termin: **Sobota 11 kwietnia o godz. 18:00**
Miejsce: **kościół ewangelicki w Goleiszowie**

Terminy pamiątek poświęceń kościołów:

10.05. 10:30 **Leszna Górna**
– ks. Henryk Mach
19.07. 10:30 **Kisielów**
– ks. Adam Bujok
15.08. 10:30 **Goleiszów**
– ks. Łukasz Stachelek
23.08. 10:30 **Godziszów – 100-lecie kościoła**
– bp Jerzy Samiec
13.09. 10:30 **Kozakowice**

W budynku Starej Plebanii funkcjonuje sala dla rodziców z małymi dziećmi. W przyjemnych warunkach można śledzić transmisję nabożeństwa, a pociechy mogą spokojnie korzystać z zabawek. Pomieszczenie wyposażone jest również w przewijak. *Zapraszamy!*

Kancelaria parafialna czynna:

poniedziałek	9:00 – 17:00
wtorek	9:00 – 14:00
środa	9:00 – 13:00
czwartek	nieczynne
piątek	9:00 – 14:00
niedziela i święta	przed i po nabożeństwie

Ważne telefony

proboszcz ks. Piotr Sztwírtnia	503 185 288
wikariusz ks. Damian Rusin	508 229 534
wikariusz ks. Bożena Zamarska	692 580 930
sekretarka Lidia Podżorska	502 619 215
kancelaria parafialna	33 852 81 04; 793 889 290

	Goleszów	Kozakowice	Godziszów	Kisielów	Leszna Górna
12.04.2026 1. po Wielkanocy	9.00 	8.00 	9.30 	11.00 	11.15 
19.04.2026 2. po Wielkanocy	9.00 Diec. Zjazd Chórów	8.00	9.30	11.00	11.15
26.04.2026 3. po Wielkanocy	9.00  rodzinne				
03.05.2026 4. po Wielkanocy	9.00	8.00	9.30	11.00	11.15
10.05.2026 5. po Wielkanocy	9.00				10.30 Pam. pośw. kościoła ks. Henryk Mach
14.05.2026 Wniebowstąpienie Pańskie	17.00 Prezentacja konfirmandów				
17.05.2026 6. po Wielkanocy, Konfirmacja	9.00 				
24.05.2026 1. Dzień Zesłania Ducha Świętego	9.00 	8.00 	9.30 	11.00 	11.15 
25.05.2026 2. Dzień Zesłania Ducha Świętego	17.00				
31.05.2026 Święto Trójcy Świętej	9.00	8.00	9.30	11.00	11.15
07.06.2026 1. po Trójcy Św.	9.00	8.00	9.30	11.00	11.15
14.06.2026 2. po Trójcy Św. Piknik parafialny	9.00 				
21.06.2026 3. po Trójcy Św.	9.00	8.00	9.30	11.00	11.15
28.06.2026 4. po Trójcy Św.	9.00	8.00	9.30	11.00	11.15
05.07.2026 5. po Trójcy Św.	9.00	8.00	9.30	11.00	11.15
12.07.2026 6. po Trójcy Św.	9.00 	8.00 	9.30 	11.00 	11.15 
19.07.2026 7. po Trójcy Św.	9.00			10.30 Pam. pośw. kościoła ks. Adam Bujok	
26.07.2026 8. po Trójcy Św.	9.00  rodzinne				
02.08.2026 9. po Trójcy Św.	9.00	8.00	9.30	11.00	11.15
09.08.2026 10. po Trójcy Św.	9.00 	8.00 	9.30 	11.00 	11.15 
15.08.2026 Pamiątka poświęcenia kościoła w Goleszowie	8.30 poranek pieśni 10.30 nabożeństwo				
16.08.2026 11. po Trójcy Św.	9.00	8.00	9.30	11.00	11.15
23.08.2026 12. po Trójcy Św.	9.00		10.30 100-lecie kościoła w Godziszowie bp Jerzy Samiec		
30.08.2026 13. po Trójcy Św.	9.00  rodzinne				

Dzielimy się radością



Mateusz Grzegorz Nicieja
chrzest: 15.02.2026 r.



Zofia Jaworek
chrzest: 22.02.2026 r.



Ewa Drobny - Dariusz Błahut
ślub: 14.02.2026 r.